АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» января 2024 г.                                                                                              №9

«Об обеспечении  сохранности линий и сооружений связи»

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ. Утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года №57, администрации Парапинского сельского поселенияКовылкинского муниципального района  Республики  Мордовия   постановляет:

           1. Администрации Парапинского сельского поселения строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории Парапинского сельского поселения.
2. Для выявления места расположения подземных коммуникаций связи при благоустройстве или иных земляных работах, связанных с раскопкой и перемещением грунта, установкой рекламных щитов, плакатов, уведомлять представителя МРФ «Волга» ПАО «Ростелеком».
3. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам, если это угрожает повреждением коммуникаций связи на территории Парапинского сельского поселения, по первому требованию представителя МРФ «Волга» ПАО «Ростелеком» - предприятия связи, прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
[bookmark: _GoBack]4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене Парапинского сельского поселения.

Глава  Парапинского сельского поселения                                                                              Ковылкинского муниципального района                                                     Е.Е.Кечина